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Cieszyńska drogówka przeprowadzi dzisiaj (21.01.2025) na drogach naszego powiatu
działania „Bezpieczny Pieszy". Policyjna akcja potrwa cały dzień.

Dziś policjanci będą obserwować m.in. przejścia dla pieszych, fot. Natasza Gorzołka

Jak informuje podkomisarz Krzysztof Pawlik, oficer prasowy cieszyńskiej KPP, celem dzisiejszych działań jest
egzekwowanie przestrzegania przepisów mających ścisły związek z bezpieczeństwem niechronionych uczestników
ruchu drogowego.

- Nadzorem objęte zostaną miejsca, które są szczególnie niebezpieczne dla pieszych np. przejścia przez
ruchliwe jezdnie lub przejścia, na których w ostatnim czasie doszło do zdarzeń drogowych. Jednocześnie
prowadzone są przedsięwzięcia edukacyjne, w ramach których policjanci przekazują uczestnikom ruchu
drogowego informacje o zagrożeniach pieszych na drodze oraz potrzebie znajomości i przestrzegania
przepisów prawa – informuje Pawlik.

Funkcjonariusz przypomina, że uczestników ruchu drogowego obowiązują zasady ostrożności, szczególnej
ostrożności i ograniczonego zaufania. Mimo, że dotyczą wszystkich to podwójnie zdeterminowani do ich
stosowania powinni być piesi, którzy przy wypadku i kontakcie z nadwoziem pojazdu zawsze przegrają.

- Ostrożny pieszy to taki, który podczas przekraczania jezdni, bez względu na posiadane pierwszeństwo,
pamięta o obserwacji pojazdów upewniając się czy kierowca prawidłowo reaguje na jego obecność na
drodze. Co z tym związane, zwiększoną uwagę policyjnych patroli zauważymy w obrębie przejść dla
pieszych, gdyż są to miejsca, w których najczęściej dochodzi do tragicznych w skutkach wypadków. Stróże
prawa przyjrzą się także temu, jak piesi zachowują się na drodze. Kierowcom przypominamy, że zbliżając
się do przejścia dla pieszych, należy zwolnić i zachować szczególną ostrożność. Pod żadnym pozorem nie
wolno omijać pojazdu, który zatrzymał się w celu ustąpienia pierwszeństwa pieszemu. Pieszym
natomiast przypominamy, aby podczas przechodzenia przez jezdnię nie korzystać z telefonów
komórkowych i rozglądać się, nawet kiedy sygnalizator nadaje kolor zielony. Funkcjonariusze zwrócą
również uwagę na stosowanie się pieszych do obowiązku noszenia elementów odblaskowych – zapowiada
Pawlik.

Przypominamy -taryfikator mandatów za poniższe wykroczenia wobec pieszych kierowcom grozi mandat:
-nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na przejściu lub wchodzącemu na przejście – 1500
złotych;
-wyprzedzanie innego pojazdu na lub bezpośrednio przed przejściem dla pieszych – 1500 złotych;
-omijanie pojazdu, który zatrzymał się, by ustąpić pierwszeństwa pieszemu – 1500 złotych;
-nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu podczas cofania pojazdem – 1500 złotych;
-nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu w strefie zamieszkania – 1500 złotych;
-jazda wzdłuż po chodniku lub przejściu dla pieszych – 1500 złotych;
-niezatrzymanie pojazdu w celu umożliwienia przejścia osobie niepełnosprawnej, używającej specjalnego znaku
lub osobie o widocznej ograniczonej sprawności ruchowej – 1500 złotych.

Taryfikator mandatów nie traktuje ulgowo również pieszych. Oto stawki mandatów za wykroczenia pieszych:

wchodzenie bezpośrednio przed nadjeżdżający pojazd na przejściu – 150 złotych;
-wchodzenie bezpośrednio przed nadjeżdżający pojazd poza przejściem – 200 złotych;
-wchodzenie na jezdnię zza pojazdu lub innej przeszkody ograniczającej widoczność drogi – 200 złotych;
-przechodzenie przez przejście, korzystając z telefonu – 300 złotych;
-wchodzenie na przejazd kolejowo-drogowy, gdy opuszczone są półzapory lub zapory albo, gdy ich opuszczanie



zostało rozpoczęte – 2000 złotych.
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